
Contacto

Teléfono 952184149
Fax 952184149
Correo Electrónico alcaldia@montecorto.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(29430) Montecorto España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO-CR 18/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2021 a
las 18:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montecorto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/montecorto/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgCuT4IQVuiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de caminos rurales: La Peña, Cortijo Bujambra, El Martel, Agüita,
Grazalema-El Gastor

Valor estimado del contrato 62.988,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.988,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.056,38 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación definitiva

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://sede.malaga.es/montecorto/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgCuT4IQVuiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ffa2a6-2910-4d88-a4e3-5ede7816863a


Precio de la oferta más baja 62.988,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.988,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.
NIF B29667771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.056,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.988,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que mayor número de trabajadores con discapacidad ha presentado, dando cumplimiento a
lo establecido en el artículo 147.2 dela Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 19/01/2021
Plazo de Formalización Del 19/01/2021 al 26/01/2021

Observaciones: Formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.602,82 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2020 a las 14:00
Observaciones: Presentación ofertas licitación obra Mejora de Caminos Rurales: La Peña, Cortijo Bujambra, El Martel,
Agüita y Grazalema-El Gastor



Lugar

Despacho Alcaldía Ayuntamiento de Montecorto

Dirección Postal

Plaza de Andalucía 1
(29430) Montecorto España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2020 a las 19:00 horas
Apertura sobre único

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador o representante

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Mayor plazo de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Menor plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CK7cEO0XXJQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006151369 |  2021-530315 | Tue, 19 Jan 2021 18:58:48:080 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56124522524782580776059420278157573986 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CK7cEO0XXJQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

